
     

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ. 311 

 

Της 33
ης

 έκτακτης συνεδρίασης που έγινε την Παρασκευή 4 Οκτωβρίου 2019, ύστερα 

από τη µε αριθ. πρωτ. 59763/908/3-10-2019 πρόσκληση που επιδόθηκε νόµιµα. 

Πρόεδρος είναι η κα Γλύκα – Χαρβαλάκου Αθηνά. 

Παρόντες είναι οι κ.κ. Ζηλάκου Χαραλαµπία, Αντιπρόεδρος, Αλιγιζάκη Ασπασία, 

Αργουδέλης Αλέξανδρος,  Γκερλές ∆ηµήτριος, Καρύδης ∆ηµήτριος, Μανωλάκος Κυριάκος 

και Μπουρδάκου Κυριακή τακτικά µέλη, Μανώλάκου ∆ιαµάντω, αναπληρωµατικό µέλος. 

Απόντες είναι οι κ.κ. Καρακατσάνη Αντωνία, Καψοκόλης Γρηγόριος και  Κοτέας 

Αλέξανδρος. 

 

Αρχίζει η συνεδρίαση αφού η Επιτροπή, που συνήλθε εκτάκτως σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/10, βρίσκεται σε νόµιµη απαρτία σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

  

         ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή θεωρεί το θέµα κατεπείγον και το εισάγει σε έκτακτη συνεδρίαση, 

σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα του άρθρ. 77 παρ. 6 του Ν. 4555/2018, για την έγκαιρη 

προετοιµασία του ταξιδιού. 

 

Έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ποσού 17.440,00 € σε βάρος των Κ.Α. 00.6421 και 

00.6423 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2019, στο όνοµα  της  

µόνιµου  υπαλλήλου  του ∆ήµου Πειραιά Σταµατίνας Μανωλάκου, για τη µετάβαση  

αεροπορικώς του ∆ηµάρχου Πειραιά και διµελούς αντιπροσωπείας του ∆ήµου στην 

Λαϊκή ∆ηµοκρατία της Κίνας από 14/10/2019 έως 21/10/2019, προκειµένου να 

συµµετάσχουν στο  ∆ιεθνές Συνέδριο µε θέµα: «Εµβάθυνση συνεργασίας των πόλεων 

φιλίας και από κοινού ευκαιριών ανάπτυξης» το οποίο θα πραγµατοποιηθεί στις πόλεις 

Qingdao και Shandong από 15/10/2019 έως 20/10/2019. 

 

 Η Οικονοµική  Επιτροπή ασχολείται µε το πιο πάνω θέµα ύστερα από τη λήψη της µε 

αρ. πρωτ. 59820/2019 εισήγησης της ∆/νσης  Επικοινωνίας – Προβολής & Μέσων Ενηµέρωσης 

– Τµήµα ∆ιεθνών Σχέσεων, η οποία έχει ως εξής: 

 

∆/νση  Επικοινωνίας – Προβολής                   Προς: ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

& Μέσων Ενηµέρωσης 

Τµήµα ∆ιεθνών Σχέσεων  

                                            

    ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ποσού 17.440,00€ σε 

βάρος των Κ.Α. 00.6421 και 00.6423 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 

ΑΔΑ: ΨΚΖΞΩΞΥ-Ξ9Σ



   2 

2019, στο όνοµα  της  µόνιµου  υπαλλήλου  του ∆ήµου Πειραιά Σταµατίνας Μανωλάκου , για 

τη µετάβαση  αεροπορικώς  του ∆ηµάρχου Πειραιά κ. Ιωάννη Π. Μώραλη και διµελούς 

αντιπροσωπείας του ∆ήµου στην Λαϊκή ∆ηµοκρατία της Κίνας από  14/10/2019 έως 

21/10/2019, προκειµένου να συµµετάσχουν στο  ∆ιεθνές Συνέδριο µε θέµα: « Εµβάθυνση 

συνεργασίας των πόλεων φιλίας και από κοινού ευκαιριών ανάπτυξης» το οποίο θα 

πραγµατοποιηθεί στις πόλεις Qingdao και Shandong από 15/10/2019 έως 20/10/2019». 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθρ 140 του ν.3463/06 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) - Πρόγραµµα Καλλικράτης & τον 

Ν.4555.2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) - ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι, όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2685/1999 (ΦΕΚ 94/Α/2015) – Κάλυψη δαπανών 

µετακινούµενων υπαλλήλων κλπ, όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/2015) - ΥΠΟΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ∆.9: 

∆απάνες µετακινούµενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας, όπως ισχύει. 

5. Την υπ' αριθµ. οικ.2/74450/∆ΕΠ 24-11-2015 ερµηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονοµικών. 

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 36 του ν.4484/17 

7. Τις διατάξεις του αρθρ. 3 του Ν.4623/2019. 

8. Τις διατάξεις του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019 

9. Τη µε αρ. πρωτ. 56340/16-09-2019 προσκλητήρια επιστολή. 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ∆ήµου.     

    Παρακαλούµε όπως εισηγηθείτε στο Σώµα την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ποσού 

17.440,00€ σε βάρος των Κ.Α. 00.6421, 00.6423 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

οικονοµικού έτους 2019, στο όνοµα  της  µόνιµου  υπαλλήλου  του ∆ήµου Πειραιά 

Σταµατίνας Μανωλάκου , για τη µετάβαση  αεροπορικώς  του ∆ηµάρχου Πειραιά κ. Ιωάννη 

Π. Μώραλη και διµελούς αντιπροσωπείας του ∆ήµου, που θα οριστούν µε απόφαση 

∆ηµάρχου, στην Λαϊκή ∆ηµοκρατία της Κίνας από  14/10/2019 έως 21/10/2019, προκειµένου 

να συµµετάσχουν στο  ∆ιεθνές Συνέδριο µε θέµα: « Εµβάθυνση συνεργασίας των πόλεων 

φιλίας και από κοινού ευκαιριών ανάπτυξης» το οποίο θα πραγµατοποιηθεί στις πόλεις 

Qingdao και Shandong από 15/10/2019 έως 20/10/2019  και αποτελεί σηµαντική κίνηση της 

κινέζικης κυβέρνησης για την πραγµατοποίηση ανταλλαγών και αµοιβαίας επωφελούς 

συνεργασίας µε τις διεθνείς πόλεις φιλίας. 

       Σκοπός του συνεδρίου  είναι  η αναβάθµιση της επικοινωνία µεταξύ των πόλεων φιλίας, 

να ενισχυθούν οι ολόπλευρες ανταλλαγές, να πραγµατοποιηθούν διάλογοι πολλαπλών 

επιπέδων, να προωθηθεί η συνεργασία διαφόρων τοµέων  σε µεγαλύτερο βάθος και να 

δηµιουργηθεί από κοινού ένα νέο κεφάλαιο στη συνεργασία πόλεων φιλίας µέσω της 

αµοιβαίας µάθησης, συνεργασίας, των κοινών οφελών και της συµπληρωµατικότητας. 

 

                                                                                                  Η  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  

                                                                                               ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ ΖΑΡΑΚΕΛΗ 

Η Ο.Ε., αφού είδε: 

• την πιο πάνω εισήγηση 

• τις µε αρ. πρωτ. 2019/59556, 2019/59565 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης µε α/α 

1500 &1499 του µητρώου δεσµεύσεων αντίστοιχα (Α∆Α: ΨΟΓ8ΩΞΥ-ΑΜΒ & 

6ΗΥΜΩΞΥ-ΜΡ5) 

• τη µε αρ. 59369/2019 απόφαση ∆ηµάρχου 

 

Αφού συµβουλεύτηκε: 

ΑΔΑ: ΨΚΖΞΩΞΥ-Ξ9Σ



   3 

τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/10 (άρθρο 72 «περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής 

Επιτροπής»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του Ν. 3463/06 (άρθρο 172 «περί 

ενταλµάτων προπληρωµής»), σε συνδυασµό µε τα άρθρα 32, 33, 34 και 37 του από 

17-5-59 Β.∆. «περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και 

Κοινοτήτων» και του Π.∆. 80/2016 και του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α/133/17-9-2018) 

  

 Αφού άκουσε τις απόψεις της Προέδρου µετά από διαλογική συζήτηση των µελών της, 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

1. Εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης. 

 

2. Εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ποσού 17.440,00 € σε βάρος των 

Κ.Α. 00.6421 και 00.6423 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 

2019, στο όνοµα  της  µόνιµου  υπαλλήλου  του ∆ήµου Πειραιά Σταµατίνας 

Μανωλάκου , για τη µετάβαση  αεροπορικώς του ∆ηµάρχου Πειραιά και 

διµελούς αντιπροσωπείας του ∆ήµου στην Λαϊκή ∆ηµοκρατία της Κίνας από  

14/10/2019 έως 21/10/2019, προκειµένου να συµµετάσχουν στο  ∆ιεθνές Συνέδριο 

µε θέµα:« Εµβάθυνση συνεργασίας των πόλεων φιλίας και από κοινού ευκαιριών 

ανάπτυξης» το οποίο θα πραγµατοποιηθεί στις πόλεις Qingdao και Shandong από 

15/10/2019 έως 20/10/2019. 

 

3. Ορίζει  προθεσµία απόδοσης του πιο πάνω εντάλµατος προπληρωµής έως 30 

Νοεµβρίου από την υπόλογο. 

 
 

 

   Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ              Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

        

ΑΘΗΝΑ ΓΛΥΚΑ –             ΖΗΛΑΚΟΥ. 

 ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ              ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ    

        ΑΛΙΓΙΖΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

     

ΑΡΓΟΥ∆ΕΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 

 

ΓΚΕΡΛΕΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΚΑΡΥ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

      ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

 

ΜΑΝΩΛΑΚΟΥ ∆ΙΑΜΑΝΤΩ 

 

 

ΜΠΟΥΡ∆ΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΖΞΩΞΥ-Ξ9Σ


		2019-10-04T13:08:49+0300
	Athens




